

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mar/2017	Abr/2017	Mai/2017	Jun/2017	Jul/2017	Ago/2017	Set/2017
RECEITAS CORRENTES (I)	932.622,53	1.028.370,79	1.143.224,26	1.075.502,24	1.228.343,10	1.344.776,41	864.149,17
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	10.773,02	22.858,24	11.212,98	11.896,67	13.716,23	18.638,32	9.450,69
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	877,39	423,51	0,00
ISS	226,85	1.618,94	1.033,04	881,46	3.377,64	8.072,34	506,22
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IRRF	10.546,17	21.239,30	10.179,94	10.137,82	9.915,08	10.548,25	8.422,64
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	521,83
Contribuições	3.825,24	3.754,58	3.400,14	893,16	3.665,73	3.667,79	0,00
Receita Patrimonial	2.848,27	1.556,44	2.131,60	1.469,70	1.319,46	1.000,45	1.560,70
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	2.848,27	1.556,44	2.131,60	1.469,70	1.319,46	1.000,45	1.560,70
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	915.176,00	1.000.201,53	1.126.479,54	1.061.242,71	1.209.641,68	1.321.469,85	853.137,78
Cota parte do FPM	529.250,95	637.657,40	723.312,26	666.688,29	860.797,23	583.957,87	490.327,93
Cota parte do ICMS	108.718,54	98.729,34	121.140,95	94.206,41	102.468,52	119.635,69	105.597,18
Cota parte do IPVA	6.535,68	4.094,57	3.699,22	5.543,31	3.988,60	2.733,33	2.384,09
Cota parte do ITR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	267,70
Transferências da LC 87/96	153,45	153,45	153,45	0,00	153,45	153,45	153,45
Transferências da LC 61/89	80,01	96,61	90,66	91,15	102,39	95,81	167,28
Transferências do Fundeb	168.959,40	175.143,46	197.763,16	191.863,45	162.700,66	188.789,31	156.129,74
Outras transferências correntes	101.477,97	84.326,70	80.319,84	102.850,10	79.430,83	426.104,39	98.110,41
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	127.624,53	147.308,00	168.921,29	152.178,90	123.504,31	140.710,63	119.269,21
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	127.624,53	147.308,00	168.921,29	152.178,90	123.504,31	140.710,63	119.269,21
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I II)	804.998,00	881.062,79	974.302,97	923.323,34	1.104.838,79	1.204.065,78	744.879,96

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL	PREVISÃO
	Out/2017	Nov/2017	Dez/2017	Jan/2018	Fev/2018	(ÚLTIMOS 12 MESES)	ATUALIZADA EXERCÍCIO
RECEITAS CORRENTES (I)	952.395,57	968.016,35	1.750.935,07	1.136.077,38	1.338.024,19	13.762.437,06	16.294.227,95
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	26.466,03	10.901,92	19.555,33	12.477,87	12.258,02	180.205,32	151.500,00
IPTU	0,00	0,00	498,27	0,00	0,00	1.816,90	25.000,00
ISS	10.704,25	46,60	5.652,43	0,00	0,00	32.119,77	50.000,00
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
IRRF	13.598,25	10.855,32	13.144,85	12.477,87	12.258,02	143.323,51	55.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	2.163,53	0,00	259,78	0,00	0,00	2.945,14	11.500,00
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.206,64	185.000,00
Receita Patrimonial	1.832,53	89,46	8,85	0,00	0,00	13.817,46	39.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	1.832,53	89,46	8,85	0,00	0,00	13.817,46	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65.700,00
Transferências correntes	924.097,01	957.024,97	1.731.370,89	1.123.599,51	1.325.766,17	13.549.207,64	15.828.500,00
Cota parte do FPM	555.681,50	571.557,33	1.099.708,44	695.885,31	909.739,72	8.324.564,23	7.548.000,00
Cota parte do ICMS	104.727,26	123.898,42	116.360,26	143.691,10	96.639,15	1.335.812,82	1.650.000,00
Cota parte do IPVA	51,77	537,19	875,18	668,95	2.347,50	33.459,39	140.000,00
Cota parte do ITR	417,41	0,00	30,55	0,00	0,00	715,66	15.000,00
Transferências da LC 87/96	153,45	153,45	153,45	149,87	149,87	1.680,79	2.500,00
Transferências da LC 61/89	129,16	105,46	145,51	87,38	89,14	1.280,56	2.500,00
Transferências do Fundeb	165.496,91	181.959,34	204.300,80	221.506,31	241.802,63	2.256.415,17	2.977.000,00
Outras transferências correntes	97.439,55	78.813,78	309.796,70	61.610,59	74.998,16	1.595.279,02	3.493.500,00
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.527,95
DEDUÇÕES (II)	132.195,87	139.121,80	176.192,73	167.945,21	201.305,72	1.796.278,20	1.982.080,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	132.195,87	139.121,80	176.192,73	167.945,21	201.305,72	1.796.278,20	1.982.080,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I II)	820.199,70	828.894,55	1.574.742,34	968.132,17	1.136.718,47	11.966.158,86	14.312.147,95

Rio Grande do Norte
Governo Municipal de Maxaranguape
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1º bimestre de 2018 (até Fevereiro)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00
